4
3

Районная  межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия

Р Е Ш Е Н И Е № 18
г. Ипатово                                  14-00                                     09 ноября  2011 года

Председательствовал: начальник  территориального отдела  Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе, заместитель председателя  комиссии  Ю. А. Сенатенко
Членов комиссии:   15 человек

Присутствуют:         10 человек

Протокол заседания
Повестка дня:

1. О возобновлении работы  районного  оперативного  штаба по противодействию заболеваемости гриппом и ОРВИ.
2. О создании рабочей группы  по  проверке  выполнения    мероприятий  по профилактике и предупреждению эпидемических заболеваний гриппом и  острыми респираторными вирусными инфекциями в общеобразовательных  учреждениях Ипатовского района Ставропольского края.
       Докладчики:
начальник  территориального отдела  Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе Сенатенко Ю.А. (до 10 мин.)
    Докладчик довел до сведения присутствующих информацию о наблюдающейся тенденции повышения заболеваемости в районе гриппом и ОРВИ среди всех возрастных групп.  Протокольным   поручением  селекторного совещания у руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от   12 октября 2011 года №  19 "Об эпидемиологической ситуации по гриппу и ОРВИ в мире и Российской Федерации и ходе прививочной кампании против гриппа в эпидсезон 2011-2012 гг."  предписано   взять на контроль готовность к работе в зимний период учреждений здравоохранения, образования, социальных учреждений, провести рейдовые проверки средних общеобразовательных учреждений по соблюдению температурных, дезинфекционных режимов, организации питания, витаминизации пищи.

 Заслушав и обсудив информацию:
Районная межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия
РЕШИЛА:

   1.Возобновить работу  районного   оперативного   штаба  по противодействию заболеваемости гриппом и ОРВИ.
  2. Создать рабочую  группу  по  проверке  выполнения    мероприятий  по профилактике и предупреждению эпидемических заболеваний гриппом и  острыми респираторными вирусными инфекциями в общеобразовательных  учреждениях Ипатовского района Ставропольского края в прилагаемом составе.
  3. Рабочей группе:

3.1.Провести   проверку  выполнения    мероприятий  по профилактике и предупреждению эпидемических заболеваний гриппом и  острыми респираторными вирусными инфекциями в общеобразовательных  учреждениях Ипатовского района Ставропольского края.

                                                                           в срок до 23 ноября 2011 года
3.2. Вынести на заседание штаба по противодействию заболеваемости гриппом и ОРВИ   итоги проверки выполнения    мероприятий  по профилактике и предупреждению эпидемических заболеваний гриппом и  острыми респираторными вирусными инфекциями в общеобразовательных  учреждениях Ипатовского района Ставропольского края.

                                                                         в срок до 01 декабря 2011 года

4. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (Сенатенко Ю.А.):
 4.1. Обеспечить координацию и контроль за проведением профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения ОРВИ и гриппа на территории района.

                                                                 Срок: до завершения эпидподъема.
5.  Секретарю СПЭК довести до сведения всех заинтересованных лиц принятое решение.

                                                                      Срок: до 11ноября  2011 г
6. Контроль за реализацией данного решения возложить на начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе Сенатенко Ю.А.
Начальник Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ставропольскому краю                                                                в Ипатовском районе,
заместитель председателя комиссии                                              Сенатенко Ю.А.
                                                                                            Приложение
                                                СОСТАВ
рабочей  группы  по  проверке  выполнения    мероприятий  по профилактике и предупреждению эпидемических заболеваний гриппом и  острыми респираторными вирусными инфекциями в общеобразовательных  учреждениях Ипатовского района Ставропольского края
	  № п/п
	              ФИО
	                          Должность

	1.
	Горбатко Ольга Ивановна
	Специалист 1 разряда Территориального Отдела управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю  в Ипатовском районе,  руководитель группы

	2.
	Багдасарян Юлия Геннадиевна
	специалист  филиала федерального бюджетного государственного учреждения  здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ставропольском крае  в Ипатовском районе

	3.

	Мережко Татьяна Георгиевна
	 ведущий специалист отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	4.
	Крамин Александр Викторович
	заместитель главного врача  муниципального учреждения здравоохранения «Ипатовская центральная районная больница»

	5.
	Черкасова Татьяна Алексеевна
	заместитель начальника отдела экономического развития  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края